Capialbi 1835, pp. 151-152. 
Concessio ecclesiae S. Eliae a Rogerio Militensi Episcopo facta pro Monasterio Fossanove an. 1222. 
In nomine domini nostri Jesu Christi Amen. Ano incarnationis ejusdem millesimo ducentesimo vigesimo tertio mense aprilis 
indictionis decimae – Regnante domino nostro Friderico Dei gratia invictissimo Romanoum imperatore semper Augusto, et 
Rege Siciliae, imperii ejusdem anno secundo feliciter. Nos Rogerius miseratione divina Militensis Episcopus, praesentibus 
litteris declaramus, quod pietatis intuitu, intuitu quoque dilecti in Christo patris domini Stephani venerabilis Cardinalis in 
praesentia domini Tusculanensis Episcopi concessimus monasterio Fossaenovae in perpetuum ecclesiam Sancti Heliae 
sitam in territorio castri Arenae cum omnibus pertinentibus ad eadem, et fratrem Petrum conversum Fossaenovae per 
partem ipsius monasterii investivimus de eadem, ad dumtax reservato a nobis quod praedicta ecclesia comestionem unam 
de cibis regularibus dare nobis cum decem hominibus et decem…annis singulis teneatur, et circa festum sancti Nicolai 
libram unam incensi; et si contigit in eodem loco habitationem hominum saecularium esse, omne jus spirituale nobis in 
eisdem hominibus servatum. Unde ad memoriam futuram praesens scriptum fieri fecimus sigilli nostri munimine 
roboratum.  

• 1277. Elenco dei castelli della Calabria che necessitavano di riparazioni.  

R.A. L, 1267-1295, add., 679, p. 285. 
Scriptum est Karolo primogenito suo etc. Quia nuper nostra serenitas intellexit per Goffridum Petittum provisorem 
castrorum nostrorum totius Calabrie fidelem nostrum quod infrascripta castra provisionis sue, videlicet, Stili, Giracii, 
Regii, Calanne, Tropee, Missiani, Sancti Georgii, Seminarie, Neocastri, Sancte Agathes, Arenarum, Montis Leonis et Sancti 
Niceti de iustitiariatu Calabrie, necnon castra Cutroni, Cassani, Petre Roseti, Cusentie et Marturani de iustitiariatu Vallis 
Cratis et Terre Iordane indigent reparari et nisi reparatione necessaria succurratur eisdem, curia nostra dapnum non 
modicum substineret, presentium tibi tenore precepimus quatinus, viso et inspecto per Ioczolinum de Marra, magne nostre 
curie magistro rationali etc., quaterno de terris, que tenentur ad reparationem castrorum habitoque consilio cum eodem 

Provincia 
VV "

Comune 
Arena"

Località" N. 94 
Castello di Arena"

UBICAZIONE"
"
"

"
"
"
"

Coordinate 

38,560352; 16,213562 
"
Rapporto con la morfologia del territorio 
Il castello di Arena è posizionato su uno sperone roccioso localizzato 
lungo il versante occidentale delle Serre calabresi.  
!